
 

DELL' AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
(PUBBLICAZIONE MENSILE)

   

Anno V Mogadiscio, 3nmaggio 1954 N. 5
 

Supplementi pubblicati durante il mese di aprile 1954:

Supplemento n. 1 al n. 4 in data 16 aprile 1954 contenente:

ORDINANZA n. 9 del 1954: Ordinamento del personale civile so-

malo dell'AFIS. 0000 NT

SOMMARIO

PARTE PRIMA

1954
DECRETI:

DECRETO n. 24 rep. del 1° marzo 1954: Nomina dell’aiutante col.
di 2* classe Podestà Adolfo a consegnatario di materiali mo-
bili del’Amministrazione. 193

DECRETOn. 25 rep. del 17 marzo 1954: Nomina del 1° Cancelliere
Arredi Luigi a segretario della Commissione per le controver-
sie doganali. 193

DECRETO n. 26 rep. del 22 marzo 1954: Modificazioni agli art. 2°.
e 5 dell’Ordinamento del Corso per Assistenti Sanitari. 194

DECRETO n. 27 rep. del 31 marzo 1954: Istituzione di una Com-
missione per il collaudo dei materiali in dotazione alla Dire-
zione Sviluppo Economico. 190

DECRETO n. 28 rep. del 31 marzo 1954: Istituzione di una Com-
missione per l’esame di materiale fuori uso. 196

DECRETO n. 29 rep. del 13 aprile 1954: Cessazione dalle funzioni
di Giudice Regionale dell'Alto Giuba del dr. Lucchetti Carlo
e nomina allo stesso incarico del dr. F. S. Olivieri. 197

DECRETO n. 30 rep. del 15 aprile 1954: Nomina del dr. Menotti
Tomaselli a' sostituto rappresentante del Pubblico Ministero, 198



— 192 —

DECRETO n. 31 rep. del 30 aprile 1954: Prezzi di vendita al pub-
blico delle sigarette Pall Mall, Philiph Morris e Turf.

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO:

Iscrizioni nell'Albo degli Appaltatori di opere pubbliche.

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO:

Autorizzazione al Sig. Hassan Barre Toho a svolgere attività
economiche.

Rigetto domanda sig. Scerif Sciarafo Aidarus a svolgere attività
economica.

Rigetto domanda sig. Scek Abdulla bîn Abdurahman a svolgere
attività economica.

Rigetto domanda sig. Ali Mohamed Osman a svolgere attività
economica. .

PARTE SECONDA

Società Commerciale Italo Somala: Conferimento procura spe-
ciale al dr. G. Reggiani.

C.A.A.LE. - «Cooperativa Ambulanti Artigianato Importazioni
Esportazioni »: Estratto atto costitutivo.

Manifatture Cotoniere d’Africa S. p. a.: Avviso convocazione

Assemblea.

FIAT SOMALIA - Soc. p. a.: Avviso di convocazione assemblea
generale ordinaria degli azionisti.

Società Autotrasporti Somali: Estratto atto costitutivo.

Compagnia del Cotone (Co.De.Co.): Avviso convocazione As-
semblea.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir: Avviso chiusura cu-
ratela eredità giacente Macrì Antonio.

Ufficio del Giudice Regionale del Benadir: Avviso chiusura cu-
ratela eredità giacente Trocelli Cesare.

Direzione Affari Finanziari: N. 6 Avvisi ad opponendum.

Direzione Sviluppo Economico: N. 13 Avvisi ad opponendum.

198

200

20Î

201

201

202

203"

203

204

206

296

208



— 193 — I

PARTE PRIMA

DECRETO n. 24 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica in data 9 dicem-

bre 1952, n. 2357;

VISTO ‘il decreto del Presidente della Repubblica in data 9 dicem.

bre 1952, n. 2358;

VISTOil d. g. n. 112 di rep. in data 31 luglio 1953, relativo alla rior-

ganizzazione degli Uffici e Servizi Centrali dell’A.F.I.S.;

‘RITENUTO necessario nominare un consegnatario principale dei

materiali mobili dell’Amministrazione in dotazione all’Ispettorato dei

Lavori Pubblici ed all’Ispettorato per l'Agricoltura e Zootecnia;

Decreta:

Con decorrenza dal 15 febbraio 1954, l’aiutante coloniale di 2° classe

Cap. lc. Adolfo Potestà è nominato consegnatario Principale dei mate-

riali mobili di proprietà dell’Amministrazione, in dotazione all’Ispetto-

rato dei Lavori Pubblici ed all’Ispettorato Agricoltura e Zootecnia.

Mogadiscio, li 1° marzo 1954.

L’Amministratore

i Martino
VISTO e registrato, Reg. n. 2, foglio n. 198.

Mogadiscio, li 5 marzo 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DEGRETO n. 25 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357; °



— 194 —

VISTO il d. a. n. 44 di rep., in data 17 marzo 1951, con cui è stato

nominato il Presidente della Commissione per le controversie doganali

riguardanti la qualificazione e la determinazione del valore delle merci,

a norma dell’art. 10 del r. d. 13 settembre 1938, n. 2085;

CONSIDERATO che per il funzionamento di detta Commissione oc-

corre l’opera di un segretario; .

RITENUTO necessario regolarizzare l’opera di segretario di detta

Commissione, svolta sin dalla data di pubblicazione del citato decreto

n. 44 dal sig. Luigi Arredì, 1° Cancelliere presso l’Ufficio del Giudice

della Somalia;

Decreta:

Art. 1.

Il 1° Cancelliere sig. Luigi Arredi è nominato segretario della Com-

missione per le controversie doganali riguardanti la qualificazione e la

determinazione del valore sulle merci.

Tale nomina decorre dal 17 marzo 1951.

Art. 2.

Al Presidente ed al Segretario della Commissione su citata spettano

le indennîtà previste dall'art. 1 della legge 4 novembre 1950 n. 388, a

datare dal 17 marzo1951.

Art. 3.

L'importo di tali indennità sarà a carico del contribuente, ai sensi

dell’art 10 — ultimo capoverso — del citato r. d. n. 2085, qualora la ri-

soluzione della controversia di cui alle nremesse abbia confermato il

giudizio della dogana.

Mogadiscio, li 17 marzo 1954.

L’Amministratore

Martino
VISTO e registrato, Reg. n. 2, foglio 224.

Mogadiscio, li 22 marzo 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 26 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357;

VISTO l'ordinamento del Corso per Assistenti Sanitari Sociali, ap-

provato con d. a. n. 180,di rep. del 29 novembre 1952;

CONSIDERATOche, sulla base della esperienza acquisita durante il

primo anno di funzionamento del Corso, si rende opportuno di elevare



— 195 —

da un anno a due la durata del corso stesso, in modo da consentire agli”

allievi una graduale assimilazione delle materie di insegnamento e quin-

di un maggior profitto;

RITENUTO, in conseguenza, di modificare gli articoli 2 e 5 del detto

ordinamento;

SENTITO il Consiglio di Sanità;

SENTITO altresì il Comitato Amministrativo, che nella seduta del

12 gennaio 1954 ha espresso in merito parere favorevole;

Decreta:

Art. 1.

L'art. 2 (1° comma) dell’Ordinamento del Corso per Assistenti Sani-

tari Sociali, approvato con d. a. n. 180 di rep. del 29 novembre 1952, è

modificato come segue:

«Il Corso per Assistenti Sanitari Sociali è biennale; esso inizia ai

primi di gennaio e termina ai primi di ottobre >».

Art. 2.

L’art. 5 dell'’Ordinamento sopracitato è modificato come segue:

«Le lezioni teoriche — da 10 a 12 per settimana — avranno ijuogo

preferibilmente nel pomeriggio secondo un orario che sarà proposto dal

Direttore del Corso e approvato dalla Direzione dello Sviluppo Sociale >».

Le lezioni verteranno sulle seguenti materie:

1 anno

a) elementi di anatomia, fisiologia e patologia;

b) elementi di igiene;

c) tecnica infermieristica, assistenziale ed ospedaliera;

d) nozioni di medicina sociale. ,

e) cultura generale.

2° anno

a) lotta contro le malattie sociali;

b) alimentazione e nutrizione;

c) assistenza alla madre e al fanciullo;

d) elementi di igiene;

e) nozioni di medicina sociale e cultura generale.

Mogadiscio, li 22 marzo 1954.

° » L’Amministratore

Martino

VISTO e registrato, Reg. n. 3, foglio n. 2.

Mogadiscio, li 15 aprile 1954.

Il Magistrato ‘ai Conti: O. TAM.



— 196 —

DECRETO n. 27 réu.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIAN& DELLA SOMALIA

L'AMMINISTRATORE i

NISTO il deereto del Presidente della Repubblica 9 dieembre 1952).

‘n. 2357;
MISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 disembre1952.

n. 2358; ‘

RITENUTO necessario nominare ma Commissione permanente per’

il collando di tutti i materiali in dotazione alla Direzione ver lo Svi

luppo Economico;

Decreta:

-E’ «éostituita la seguente Commissiane permisnente per ilcollaudo

di tutti i materiali in dotazione alla Direzione per lo Sviluppo Eco-

momico: °

1.)-Ing. Favilla Giuseppe — Presidente;

2.) Ing. Alberto Collanoviech  —Membro;

3.) Cav. Gatto Pasquale - — Membro;

4.) Sig. Calligaris Alfredo — Membro:
9.) Sig. Alessandrini Paride — Membro.

Mogadiscio, li 31 marzo 1954.

L’Ammnzinistratore:

Martino
| VISTO‘e registrato, Reg. n. 2, foglio n. 240.

. Mogadiscio, lì 7 aprile 1954.

- IbMagistrato ai Conti: O. TAM.

-DECRETO n. 23 rep.

- AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA.

L'AMMINISTRATORE.

© VIS'TO il decreto del Presidente della Repubblica % dicembre 1952,.

“n. -2357; :

-RITENUTO che l’'Ispettorato Lavori Pubblici ha, in varie località

‘“del-Territorio, raccolto alcuni rottami di macchine e parti di macchi-

he ‘abbandonati dall’Amministrazione Militare Britannica prima del

passaggio dei poteri all’Amministrazione Fiduciaria Italiana;

RITENUTO che i predetti rottami furono coneentrati nei recinto

‘della Azienda Speciale Magazzino Scorte per l'eventualità di parziale

“tile impiego nella riparazione di analoghe macchine funziemanti, ma

che in conseguenza dell’ulteriore deterioramento subito ner effetto de

gli agenti atmosferici appare ora opportuno esaminare la convenienza

di alienarli;



— 197 —

CONSIDERATA la necessità di nominare una Commissione per

l’incarico di visitare i materiali di cui sopra, elencarli, determinarne il

valore e proporne eventualmente l'alienazione;

Decreta:

E' costituita la seguente Commissione per l'espletamento del com-

piti di cui alle premesse:

1.) Ing. Giuseppe Favilla — Presidente;

2.) Ing. Messana Gaspare — Membro Segretario:

3.) Cav. Gatto Pasquale — Membro;

4.) Sig. Dehò Valentino — Membro.

Mogadiscio, li 31 marzo 1954.

L’Amministratore

Martino
VISTO e registrato, Reg. n. 2, figlio n. 241.

Mogadiscio, li 7 aprile 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

 

DECRETO n. 29 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357:

VISTO l'art. 9, comma 3°, del citato decreto;

VISTA l'ordinanza n. 7 del 22 maggio 1953 relativa alla istituzione

dei Giudici Regionali;

VISTO il decreto n. 20 rep. del 5 marzo 1954 con il quale il Dr, Luc-

chetti Carlo veniva nominato Giudice Regionale dell'Alto Giuba,;

VISTO il decreto n, 5 rep del 14 gennaio 1953 con il quale il Dr. Oli-

vieri Francesco Saverio veniva nominato sostituto del Rappresentante

del Pubblico Ministero presso il Giudice della Somalia;

RITENUTO che occorre provvedere alla sostituzione del Dr. Luc-

chetti Carlo nelle sue funzioni di Giudice Regionale ‘dell’Alto Giuba

perché destinato al altro incarico;

SENTITO ‘il parere del Giudice della Somalia;

Decreta:

A decorrere dal 12 aprile 1954 il Dr. Lucchetti Carlo, Consigliere di
Governo di 1* classe, cessa dalle funzioni di Giudice Regionale dell'Alto

Giuba.
A decorrere dalla stessa data il Dr. Francesco Saverio Olivieri, Con-

Sigliere di Governo di 2* classe è nominato Giudice Regionale dell’Alto



—-198 —

Giuba e cessa dalle funzioni di sostituto rappresentante del Pubblico

Ministero presso il Giudice della Somalia.

Mogadiscio, li 13 aprile 1954.

Il Segretario Generale

| Spinelli
VISTO e registrato, Reg. n. 3, foglio n. 2.

Mogadiscio, li 15 aprile 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 30 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO il decreto del Presidente delia Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357;

VISTO l’art. 9, comma 3°, del citato decreto;

VISTO l’art. 53 dell’Ordinamento Giudiziario della Somalia appro-

vato con r. d. 20 giugno 1935, n. 1638;

RITENUTO che si rende necessario provvedere alla nomina di un

sostituto del rappresentante del Pubblico Ministero, in sostituzione del

dr. Olivieri Francesco Saverio, destinato ad altro incarico;

Decreta:

A decorrere dal 15 aprile 1954 il dr. Menotti Tomaselli, Direttore di

Governo di 2* classe (gruppo A, gr. VI), laureato in giurisprudenza, è

nominato sostituto del rappresentante del Pubblico Ministero presso il

Giudice della Somalia.

Mogadiscio, li 15 aprile 1954.

Il Segretario Generale

Spinelli
VISTO e registrato, Reg. n. 3, foglio n. 9.

Mogadiscio, li 23 aprile 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.

DECRETO n. 31 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTOil decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1952,

n. 2357;

VISTO l'articolo 9, comma 3°, del citato decreto;
VISTA la disposizione n. 7118 del 1° aprile 1950, riguardante il

Monopolio dei tabacchi e dei fiammiferi nel Territorio della Somalia;



‘ — 199 —

i CONSIDERATA l'opportunità di adeguare ai prezzi di costo

prezzi di vendita al pubblico di alcuni tipi di sigarette;

Decreta:
e

Art. 1

I prezzi di vendita al pubblico dei seguenti tini di sigarette sono

modificati come segue:

Sigarette Pall Mall: dal So. 100 a So. 110 il Kg,, cioè da So. 0,10

a So. 0,11 il pezzo;

Sigarette Turf: dal So. 100 a So. 110 il Ke, cioè da So. 0,10 a

So. 0,11 il pezzo;

Sigarette Philip Morris: da So. 100 a So. 110 il Kg.,, cioè da So. 0,19

a So. 0,11 il pezzo.

Art. 2.

Nessun accertamento sarà effettuato presso le Rivendite dei ge-

neri di Monopolio in relazione al presente decreto.

Art. 3.

Iì presente decreto entrerà in vigore il 1’ maggio 1954.

Mogadiscio, li 30 aprile 1954.

Il Segretario Generale

< Spinelli

VISTO e registrato, Reg. n. 3, foglio n. 27.

Mogadiscio, li 3 maggio 1954.

Il Magistrato ai Conti: O. TAM.



— 200 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO

Segreteria Albo Appnailtatori

Iì Comitato Permanente Centrale per l'esame delle domande di

iscrizione all'Albo Appaltatori della Somalia, costituito ai sensi del-

l'Art. 5 del D. A. n. 52 in data, 30 aprile 1951 che istituisce l'Albo Ap-

paltatori di Opere Pubbliche nel Territorio della Somalia ha, nella

riunione del 9 aprile 1954, iscritto nell'Albo degli Appaltatori le se-

guenti Imprese per le categorie e le specializzazioni a fianco di ognuna

segnata:
  

° ‘© Categoria |Lavori fino

IMPRESA di all’importo Specializzazioni
iscrizione di So.

 

IMAN MOHAMED

ABDI

Lavori in terra e mu-
30.000 rari.S)

 

Lavori in terra e mu-
a ; rari; lavori di restauriCERVO PRIMO 4 160.000 monumentali; opere e

forniture varie.

 

Oltre le Categorie del-
, la precedente iscrizio-

LIC.E.S.I.S. 6° illimitato ne: opere marittime;
opere a struttura me-
tallica.

 

Categorie della prece-
D'ALESSIO ETTORE 4° bis 390.000 | dente iscrizione.

 

Lavori in terra e mu-
rari; lavori edilizi ir

MARENNE LUIGI 4a 100.000 cemento armato; lavo-
ri idraulici di acque-

dotti e fognature. 
 

Oltre le Categorie del-

   GULINELLI MARIO 5a 590.000 la precedente iscriziìo-

& C. ! ° ne: lavori portuali £
| marittimi.

HAGI MOHAMED | Lavori in terra e mu-
MOHAMUD BO- 38 50.000 rari; pavimentazioni

RACCO | . stradali.
 

Mogadiscio, li 21 aprile 1954. - Il Segretario



— 201 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Sviluppo Economico

Ufficio’ Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni
 

 

Omissis.

Autorizza

il sig. Hassan Barre Toho ad esercitare in Mogadiscio il commercio di

importazione ed esportazione.

L’attività è subordinata al pagamento della tassa annuale di eser-

cizio da effettuarsi presso l’Amministrazione municipale di Mogadiscio.

Mogadiscio, li 14 aprile 1954,

Il Capo Ufficio
G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Sviluppo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

Omissis.

Respinge

ia domanda, presentata in data 4 settembre 1953, dal sig. Scerif Scia-

rafo Aidarus, intesa ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione in Lugh Ferrandi, non avendo

îl richiedente comprovato la sua idoneità finanziaria e non apportando

con l’attività richiesta alcun utile contributo allo sviluppo economico

del Territorio.

Mogadiscio, li 14 aprile 1954.

- Il Capo Ufficio
G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione per lo Svilupno Economico

Ufficio Industria, Commercio interno, Lavoro e Comunicazioni

Omissis.

Respinge

la domanda, presentata in data 29 gennaio 1954, dal sig. Scek Abdalia

bin Abdurahman, intesa ad ottenere l'autorizzazione ver lVesercizio del

commercio all’ingrosso di generi vari in MOogadiscio, non avendo il ri-

chiedente comprovato la sua idoneità finanziaria e non apportando con



— 202 —

l’attività richiesta alcun utile contributo ailo svilunnvo economico del

, Territorio, tenuto conto del numero di operatori esistenti in Mogadi-
scio nello stesso settore commerciale.

Mogadiscio, li 14 aprile 1954.
Il Capo Ufficio

G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Svilupro Economico

. Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

Omissis.

Respinge

la domanda, presentata in data 16 gennaio 1954, dal sig. Ali Mohamed

Osman, intesa ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del commercio

d'importazione ed esportazione, non avendo il richiedente comprovato la

sua idoneità finanziaria e non apportando con l’attività richiesta alcun

utile contributo allo sviluppo economico del Territorio, tenuto conto

del numero di operatori, esistenti in Mogadiscio, nello stesso settore

commerciale.

Mogadiscio, li 14 aprile 1954.

Il Capo Ufficio

G. Carnevali

e



 

— 203 —

PARTE SECONDA

SOCIETA’ COMMERCIALE ITALO SOMALA

MOGADISCIO
 

Procura speciale.

Il sottoscritte Dr. Luigi Bruno fu Federico, nella sua dualità di Pre-

sidente del Consiglio di Amministraziorie della Società Commerciale

Italo Somala con Sede in Mogadiscio, in virtù dei poteri spettantigli

(omissis) conferisce al dott. Girolamo Reggiani la procura della Società,

affinché in assenza del dott. Ferdinando Bigi possa usare della firma so-

ciale congiuntamente con uno dei procuratori prof. Filippo Grassi €

dott. Giovanni Kauten nei limiti e con i poteri attribuiti al Dr. Ferdi-

nando' Bigi (omissis).

Milano, 1° aprile 1954.

F.to Luigi Bruno

« CALA.LE. »

« Cooperativa Ambulanti Artigianato Importazioni Esportazioni »

Società a responsabilità limitata

Il giorno 16 aprile 1954 è stata costituita in Mogadiscio la Società

Cooperativa a responsabilità limitata Ambulanti Artigianato Importa-

zioni Esportazioni, con sede in Mogadiscio, denominata «C.A.A.I.E. >,

avente per oggetto il commercio, l'importazione, l'esportazione, l’ac-

quisto e 1a vendita di merci e materiali, nonchè la promozione di tutte

quelle iniziative che possano contribuire a migliorare le condizioni

economiche e sociali dei soci, con scopi mutualistici.

L’atto costitutivo, a mio rogito, n. 11461 rep., registrato a Mogadi-

scio il 20 aprile 1954, è stato omologato dallIllmo Signor Giudice della

Somalia con suo decreto in data 21 aprile 1954.

Mogadiscio, li 22 aprile 1954.

Il Notaio della Somalia
Ferrara



— 204 —

MANIFATTURE COTONIERE D'AFRICA S.p.a.
Sede in MOGADISCIO — Capitale Sociale So, 580,000

 

I Signori Azionisti sono convocati in Assemblea generale ordinaria.

per il giorno 30 aprile 1954, alle ore 17,30, presso la sede della Società

Manifatture Cotoniere Meridionali in Napoli, via Guglielmo: Sanfellte
n. 8, e, occorrendo, in seconda convocazione per il giorno 29 maggio

1954, alla stessa ora e luogo, per discutere e deliberare sul seguente

Ordine del giorno:

1) Relazione e bilancio al 31 dicembre 1953, e conseguenti prov-

vedimenti; .

2) integrazione Collegio Sindacale;

3) eventuali e varie.

Per intervenire all'Assemblea i Signori Azionisti dovranno, almeno

cinque giorni prima di quello fissato per l'Assemblea, depositare le azio-

ni di loro proprietà presso la Sede sociale in Mogadiscio, oppure presso

il Banco di Napoli, Sedi di Napoli o di Mogadiscio, ritirando il relativo

biglietto di ammissione.

Napoli, 6 aprile 1954.
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

FIAT SOMALIA

Soc. per Azioni — Capitale Sociale So. 200.000 — Sede in MOGADISCIO

Avviso di convocazione di Assemblea Generale Ordinaria
degli Azionisti

Gli azionisti sono convocati in Assemblea Generale Ordinaria presso

la Sede Sociale alle ore 9 del giorno 22 maggio 1954 in prima convoca-

zione o del giorno 24 maggio in seconda convocazione, ner deliberare

sul seguente °

Ordine del giorno:

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sin-

dacale sull’esercizio 1953; ”

2) Approvazione del Bilancio Patrimoniale e del conto Perdite e

Profitti al 31 dicembre 1953;

3) Nomina del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sin-

dacale;

4) Varie.

Mogadiscio, 28 aprile 1954.

{I Gonsigiio di Amministrazione



l — 205 —

SOCIETA’ AUTOTRASPORTI SOMALI

“MOGADISCIO

In data 7 aprile 1954, si è costituita in Mogadiscio, con atto pub-

blico mio rogito n. 11409, registrato 18 aprile 1954 al n. 795 Atti Pub-

blici, Vol. 5°, la «Società Autotrasporti Somali», sede in Mogadiscio,

capitale sociale So. 30.000 interamente versato.

‘La Società è la stessa della «Società Autotrasporti Somali >, costi-

tuita con Atto Pubblico n. 3198 in data 10 marzo 1948, già scaduta alla

data del 30 giugno 1953 e non prorogata nei termini prescritti.

Il Verbale predetto è stato omologato dail’Illmo Signor Giudice

della Somalia con suo decreto in data 12 aprile 1954.

Mogadiscio, li 14 aprile 1954.

Il Notaio della Somalia
Ferrara *

COMPAGNIA DEL COTONE (CO.DE.CO.)
MOGADISCIO
 

L'Assemblea Generale degli azionisti è convocata presso la Sede

Sociale il giorno 16 maggio 1954 alle ore 9, in prima convocazione, ed il

successivo giorno 17 in seconda, per discutere il seguente

Ordine del giorno:

1) Relazione del Consiglio di Amministrazione;

2) Relazione dei Sindaci;
3) Anticipato scioglimento della Società e conseguenti delibera-

ZiOoni.

Mogadiscia, 29 aprile 1954.

L’Amministratore Delegato

Gino Capone

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

ff. PRETURA

Avviso

Il Giudice Regionale visto ed approvato il rendiconto finale presen-

tato dal curatore dell’eredità giacente di Macri Antonio fu Francesco,
ha dichiarato chiusa la curatela.

Mogadiscio, li 10 aprile 1954.

Il Cancelliere
Gabriele De Vito

Ù



— 206 —

UFFICIO DEL GIUDICE REGIONALE DEL BENADIR

ff. PRETURA

AVVISO

Il Giudice Regionale visto ed approvato il rendiconto finale Dpre-

sentato dal curatore dell'eredità giacente di Trocelli Cesare fu Luigi,

ha dichiarato chiusa la curatela.

Mogadiscio, li 10 aprile 1954. «Il Cancelliere
G. Di Vito

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE AFFARI FINANZIARI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 14 dicembre 1953, la Società a.r.1. Circolo Italia di Chisi-

maio hachiesto in concessione a scopo edilizio e a norma delle vigen-

ti disposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di ma.

5.000 sito in Chisiamio e descritto nella planimetria, della quale gli

interessati possono prendere visione presso la Residenza di Chisimaio

e presso questa Direzione.

Si accordano quindici giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S., per eventuali oppo-

sizioni.

Il Direttore Reggente

Laudani

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE AFFARI FINANZIARI
 

1

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 15 novembre 1953, il Partito Dighil Mirifle, Sezione di

Bardera, ha chiesto in concessione, a scopo edilizio e a norma delle

vgenti disposizioni, un appezzamento di terreno della superficie di

ma. 90 sito in Bardera nei pressi del mercato. descritto nella planime-

tria della quale gli interessati possono prendere visione presso la Re-

sidenza di Bardera e presso questa Direzione.

Si accordano quindici giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso, sul Bollettino Ufficiale dell’AFIS, ner eventuali opposi-

zioni. °

Il Direttore Reggente
Laudani

L
R



— 207 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Affari Finanziari

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra-

zione in data 13 marzo 1954 il Vicariato Apostolico ha chiesto in con-
cessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposizioni, un ap-

pezzamento di terreno della superficie di mo. 6.990 sito in Mosadiscio,
via R. Santini-Piazza Caroselli, descritto nella planimetria, della quale

gli interessati possono prendere visione presso l'ufficio tecnico del Mu-

nicipio di Mogadiscio e presso questa Direzione,

Si accordano quindici giorni, dalla data di pubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettimo U@Miciale deil’A.F.I.S., per eventuali opposi-
zioni. i

Il Direttore Reogente

Laudanj

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE AFFARI FINANZIARI

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra-
z10ne in data 29 settembre 1953, il sig. Giuseppe Aliauò, ha chiesto in

concessione, a scopo edilizio e a norma delle vieenti disposizioni, un
appezzamento di terreno della superficie di ma. 234,30, sito in Moga-
discio, via Trevis, descritto nella planimetria, della quale gli interes-
sati possono prendere visione presso l'Ufficio Tecnico del Municipio
di Mogadiscio e presso questa Direzione.

Sì accordano quindici giorni, dalla data di nubblicazione del pre-
sente avviso sul Bollettino Ufficiale dell'A.F.I.S., ner eventuali oppo-
sizioni,

Il Direttore Reggente
Laudani

 

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
DIREZIONE AFFARI FINANZIARI

a - Pe

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenutaa questa Amministra-
zione in data 10 ottobre 1953, la signora Uluma Ahmed Mohamed ha

chiesto in concessione, a scopo edilizio ‘(eanorma delle vigenti dispo
and 2a

d Ki: î % È

Pe eoae abi
E Mii ralani AILa î È
Lig MRpel De 4 e  



— 208 —

sizioni, un appezzamento di terreno della superficie di md. 305, sito in

Mogadiscio, via Roma (prolungamento), descritto nella planimetria,

della quale gli interessati possono prendere visione presso I’Ufficio

Tecnico del Municipìo di Mogadiscio e presso questa Direzione.

Si accordano quindici giorni, dalla data di nubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale dellA.F.I.S., per eventuali oppo-

sizioni.

Il Direttore Reggente
Laudani

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE AFFARI FINANZIARI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che, con domanda pervenuta a questa Amministra

zione in data 12 ottobre 1953, l'Ente Autonomo Fiera della Somalia ha

chiesto in concessione, a scopo edilizio e a norma delle vigenti disposi-

zioni, un appezzamento di terreno della superficie di ma. 3.462 sito in

Mogadiscio, via Barone Franchetti, descritto nella planimetria, della

quale gli interessati possono prendere visione presso lUfficio tecnico

del Municipio di Mogadisco e presso questa Direzione.

Si accordano quindici giorni, dalla data di pubblicazione del pre-

sente avviso sul Bollettino Ufficiale dell’AFIS, per eventuali opposizioni.

Il Direttore Reggente

Laudani

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO
UFFICIO INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO. LAVORO E COMUNICAZIONI

AVVISO AD OPPONENDUM

Sì rende noto che il sig. Hagi Said Salah ha avanzato domanda

intesa ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del commercio all’in-

grosso senza alimentari, în Mogadiscio, nel Quartiere Amaruen E. I
65/2.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il Capo Ufficio

G. Carnevali



— 209 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO

UFFICIO INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO. LAVORO E COMUNICAZIONI

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto cheil sig. Rossi Michele ha presentato domanda ten-

dente ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio d’im-

portazione ed esportazione, in Mogadiscio - Piazza Casati N. 18.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giornì trenta

dalla data di pubblicazione del presente avvisc.

Il Capo Ufficio

G. "Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO .

UFFICIO INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO, LAVORO E COMUNICAZIONI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che il sig. Salim Abdalla Ahmed ha avanzato du-

manda intesa ad ottenere l'autorizzazione per l'esercizio del commercio

all'ingrosso di generi vari, con alimentari, in Mogadiscio, nel quartiere

Hamaruen E. I. 103. °

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

IL Capo Ufficio

G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

. DIREZIONE PER LO SVILUPPO EGONOMICO

UFFICIO INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO, LAVORO E COMUNICAZIONI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che il sig. Bazzani Angelo ha presentato domanda

tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’esercizio del commercio d’im-

portazione ed esportazione, in Merca.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il Capo Ufficio

È ’ G. Garnevali



— 210 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO

UFFICIO INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO, LAYORO E COMUNICAZIONI

‘AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che il sig. Scerif Abdalla Ussen Abubaker - Arabo -

ha presentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’eser-

cizio del commercio all'ingrosso, senza alimentari, in Mogadiscio, nel

Quartiere Amaruen E.I. 56/1.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

: Il Capo Ufficio

G. Garnevali

+ AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

i DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO
UFFICIO INDUSTRIA. GOMMERCH) INTERNO, LAVORO E COMUNICAZIONI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende ‘noto chc il sig. Ahmed Mahfud Bacri, ha presentato

domanda tendente ad ottenere la autorizzazione ner l'esercizio del com-

mercio d’importazione ed csportazione, in Merca.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

i Il Capo Ufficio

G. Carnevali

— I

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO
UFFICIO INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO, LAVORO E GOMUNICAZIONI

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto cheil sig. Scek Ibrahim Mohallim Ismail, ha presen-

tato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione ner l'esercizio del

commercio d’importazione ed esportazione, in Merca.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

. Il Capo Ufficio

G. Carnevali



C
x
 

— 211 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA —

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO

UFFICIO INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO, LAVORO E COMUNICAZIONI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che il sig. Abo Maie Mohamed «Radio >, ha pre-

sentato domanda tendente ad ottenere l’autorizzazione ner l’escrcizio

del commercio d’importazione ed esportazione, in Merca.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il Capo Ufficio
G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO

UFFICIO INDUSTRIA, COMMERGIO INTERNO. LAVORO E GOMUNICAZIONI

.

AVVISO AD OPPONENDUM i

Si rende noto che il sig. Ali Mohamed Giohar — Arabo — ha pre-

s sentato domanda tendente ad ottenere l'autorizzazione ner l'esercizio

del commercio d'importazione ed esportazione, in Baidoa.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il Capo Ufficio

G. Carnevali

 

| AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO

UFFICIO INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO, LAVORO E COMUNICAZIONI

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che il sig. Mahamed Mahiub — Arabo — ha presen-

tato domanda tendente ad ottenerel'autorizzazione ner l’esercizio del

commercio d'importazione ed esportazione, in Lugh Ferrandi.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Il Capo Ufficio

G. Carnevali



— 212 —

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Svilunpo Economico

Ufficio Industria, Commercio Interno, Lavoro e Comunicazioni

 

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto. che il sig. Ali Mohallim Abicher ha presentato do-

manda tendente ad ottenere l’autorizzazione per l'esercizio del com-

mercio d’importazione ed esportazione in Merca.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 22 aprile 1954.

Il Capo Ufficio
G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA

Direzione Svilupno Economico

Ufficio Industria, Commercio interno, Lavoro e Comunicazioni

 

AVVISO AD QPPONENDUM

Si rende noto che il sig. Scek Aboche Mohamed - Rer Anmed Nur-

hà presentato damanda tendente ad ottenere l'autorizzazione per l’eser-

cizio del commercio d’importazione ed esportazione in Merca.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta*

dalla data di pubblicazione del presente avviso.

Mogadiscio, li 22 aprile 1954. .

Il Capo Ufficio
G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO

UFFICIO INDUSTRIA, COMMERGIO INTERNO, LAVORO E COMUNICAZIONI

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che il sig. Hagi Mohamed Scekei Abakarò - Bravano -

ha avanzato domanda intesa ad ottenere la voltura a favore del sig.

Hagi Mohamed Mohidin:- Somalo Bravano Hattimi - dell’autorizza-

zione, per l'esercizio del commercio d’importazione ed esportazione, in

Mogadiscio, Via Cardinale Massaia zona E.G. III. 1/4, di cuì è intesta-

tario.

Chiunque abbia interesse, può fare opposizione entro giorni trenta

dalla data di pubblicazione del presente avviso. °

Il Capo Ufficio
G. Carnevali


